43,327 . Documente. Voi, U. Partea 5, 83 
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Jur"tun suorum ad Cautelam vberiorem necessariam extraclari et emanari facere 

volumus et Jubemus, Communi iustitia suadente. Cauendo tamen ne fraus aut 
dolus in hac parte committatur aliquaJis. Serns non facturi. Datum Albae 

Juliae 24 die mensis February An110 Domini lVlillesimo Quingentesimo Sexa­

gesimo Nono. Qui quidem Conseruatores et Requisitores praefatarum literarum 

et literalium instrnmentorum mandatis nostris per omnia: ut tenentt1r satis fa­
cientes vniuersas literas et quaeque literalia instrumenta, nec non Regestra, 

Matdcas, et cunta odginillia, Transmnpta literarum in Sacristia siue Conser­

uatorio dictae Ecdesiae Albensis more solito reposita, et locata diligenter 

req,1isiuissent, et Inuesti.gassent, nichilominus inter eadem et easdem in quodam 

prothocolo capituli olim Ecclesiae Orod~ensis quandam Signaturam factum pra:e­

dictorum tangentes et concernentes, rei nuenissent, tali sub tenore. 

(T extulu documentului . ce urmeză aici , ne este cunoscutu numai în estrasu, con­
tinutulu seu este: eă Nicolae Fărcaşu din comuna Riulu-albu de-susu s'a presentatu în 
anu lu I 550 în aintea capitulului din Aradu şi a dedarat,i:i, că densuli1 a zmogit,u p~rţil1: 

sale de moşie din comuna Riuli:i-albi'1 de-susu, Halandini:i şi Felsunţa de susu, din distric­
tulu Mihadiei, lui Nicolae Krassay, pentru suma de 50 fl. i11 aurtt. I;)iua S -tuhd apostolu 
Toma, r 550). 

Quia autem paria praescriptae Signaturae factum possessionarium prae­

dictarnm concernentis agno,uissent, ldeo ex mandata nostro nobis obtulerunt 1 

quam nos sub Sigillo nostro et verbo ad verbum sine diminutione et aug­

mento ac _variatione al iquali praesentibus titeris nostris. transcribi et transumi 

ac par eiusdem in transumpto praesentium literarum nostrarum dictis Expo­

nentibus Jurium Suorum pro futura cautela extradari fecinms, Communi Justitia 

et aequitate suadente.. Datum Albae Juliae 9 Martii Anno domini Millesimo 

Q uingentesimo Sexagesimo Nono. 

Lecta. 

Pesty, A Szi.irenyt ll:ins,ig, III. pag. 371-372. Origmalulu pe chârtie 1n nrchi,·a. capitululu i din Alua 
Julia, (Cisla Zaran<l. Fasc. LI. Nr, 39). 

CCCXXXIII. 

1569. I 569. Sentenţa regelui Ioanit ali, Ii-lea în procesulii dintre nobilii român.i din 
ţera Haţegului Michaili , lom,, Simconii şi Petru strănepoţii lui lancuM din Şertlii pentru 
drept ulu de succesiune alu linei femenine în moşiile nobilitari.